налоговому убытку,
перенесенному на будущие
периоды

24 974 658 10 654 193 - 14 320 465

4

Отложенный налоговый актив до
зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

26 244 483 10 693 891 - 15 550 592

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу
 5 Прочее (9 960) 27 422 - (37 382)

6

Общая сумма отложенного
налогового обязательства

(9 960) 27 422 - (37 382)

7

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

26 234 523 10 721 313 - 15 513 210

8

Признанный отложенный
налоговый актив (обязательство)

26 234 523 10 721 313 - 15 513 210

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению, на 30.06.2022 г. и на 31.12.2021 г.
 Таблица 51.1
 руб

Номер
строки

Наименование показателя Изменение

На 30.06.2022 г. На 31.12.2021 г.

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств в
случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 7 766 946,21   7 586 920,58

 2
Анализ изменения обязательств в
случае изменения ставки
дисконтирования

+1% - 7 500 432,62   - 7 296 640,53

 5
Анализ изменения обязательств в
случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% - 15 154,26   46 344,67

 6
Анализ изменения обязательств в
случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% 15 272,75   - 45 520,16

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы (пенсионные

схемы)
 Таблица 51.3
 руб

Номер
строки

Наименование показателя На 30.06.2022 г. На 31.12.2021 г.

 1 2 3 4
 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 24 475 380 26 362 986
 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 38 480 677 36 947 802
 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 103 017 110 118 889 176
 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 211 193 522 219 518 311
 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 613 509 019 679 477 576
 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 266 352 029 283 455 427
 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 30 703 362 33 219 642
 8 Женщины в возрасте до 39 лет 1 797 724 2 283 390
 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 6 554 723 6 705 620
 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 7 767 927 8 762 324
 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 24 045 821 27 493 691
 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 184 812 346 204 958 287
 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 211 649 409 235 695 837
 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 32 880 214 34 037 756
 15 Итого обязательства по мужчинам 1 287 731 100 1 397 870 920
 16 Итого обязательства по женщинам 469 508 162 519 936 906
 17 Итого обязательства 1 757 239 262 1 917 807 826

   Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных долговых финансовых активов, на 30.06.2022 г.
   Таблица 51.5
   руб

Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг A Рейтинг B Рейтинг C Рейтинг D Без рейтинга

   1 2 3 4 5 6 7

   1
Денежные средства и их эквиваленты, в
том числе:

134 550 610 29 552 - - -

   2
депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах, классифицированные
как денежные эквиваленты

101 249 315 - - - -

   3 расчетные счета 33 109 763 - - - -

   4
денежные средства, переданные в
доверительное управление

191 532 29 552 - - -

   5
Депозиты и прочие размещенные средства
в кредитных организациях и  банках-
нерезидентах, в том числе:

107 838 452 - - - -

   6
депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах

107 838 452 - - - -

   7 Долговые инструменты, в том числе: 316 838 498 418 343 629 - - 1 127 211 905

   8

долговые финансовые активы,
оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой
отражаются в составе прибыли или
убытка, всего, в том числе:

316 838 498 418 343 629 - - 1 127 211 905

   9
долговые ценные бумаги Правительства
Российской Федерации

- - - - 1 127 211 905

   10
долговые ценные бумаги субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

37 305 885 47 408 223 - - -

   11
долговые ценные бумаги кредитных
организаций и банков-нерезидентов

49 518 970 45 068 535 - - -

   12
долговые ценные бумаги некредитных
финансовых организаций

- 92 609 978 - - -

   13
долговые ценные бумаги нефинансовых
организаций

230 013 643 233 256 893 - - -

   14

Дебиторская задолженность по
деятельности в качестве страховщика по
обязательному пенсионному страхованию,
деятельности по негосударственному
пенсионному обеспечению, в том числе:

- - - - 40 817

   15
дебиторская задолженность по договорам
негосударственного пенсионного
обеспечения

- - - - 40 817

   Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных долговых финансовых активов, на 31.12.2021 г.
   Таблица 51.5
   руб

Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг A Рейтинг B Рейтинг C Рейтинг D Без рейтинга

   1 2 3 4 5 6 7

Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг A Рейтинг B Рейтинг C Рейтинг D Без рейтинга

   1 2 3 4 5 6 7

   1
Денежные средства и их эквиваленты, в
том числе:

335 470 652 - - - -

   2
депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах, классифицированные
как денежные эквиваленты

212 113 828 - - - -

   3 расчетные счета 115 073 389 - - - -

   4
денежные средства, переданные в
доверительное управление

8 283 436 - - - -

   5 Долговые инструменты, в том числе: 1 595 033 006 311 554 122 - - -

   6

долговые финансовые активы,
оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой
отражаются в составе прибыли или
убытка, всего, в том числе:

1 595 033 006 311 554 122 - - -

   7
долговые ценные бумаги Правительства
Российской Федерации

1 200 184 923 - - - -

   8
долговые ценные бумаги субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

82 173 755 3 242 332 - - -

   9
долговые ценные бумаги кредитных
организаций и банков-нерезидентов

105 304 214 933 875 - - -

   10
долговые ценные бумаги некредитных
финансовых организаций

42 300 520 90 552 853 - - -

   11
долговые ценные бумаги нефинансовых
организаций

165 069 595 216 825 063 - - -

   12

Дебиторская задолженность по
деятельности в качестве страховщика по
обязательному пенсионному страхованию,
деятельности по негосударственному
пенсионному обеспечению, в том числе:

- - - - 31 287

   13
дебиторская задолженность по договорам об
обязательном пенсионном страховании

- - - - 31 287

   14
Прочие размещенные средства, всего, в
том числе:

- - - - 4 058

   15